1

2024年８月７日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO

シュテファン・カウフマン

（コード番号 7733 東証プライム）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 042-642-2111(代)）

執行役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024年10月１日付の執行役人事を決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

(１) ジョン・デ・チェペル

当社のビジネスにおいて最重要事項ともいえるメディカル事業戦略の策定・展開におい

て、臨床・医療分野の専門知識を医療従事者に提供するメディカル＆サイエンティフィッ

クアフェアーズ（MSA）部門の強化は欠かせないものとなっています。

ジョン・デ・チェペルは、外科医としての活動に加え、メディカルアフェアーズの責任

者・グローバルチーフメディカルオフィサー（CMO）を歴任してきました。彼の卓越した専

門性とリーダーシップは、医療現場とビジネスを繋げ、会社全体における MSA のプレゼン

ス強化を実現すると期待しています。

(２) ニール・ボイデン・タナー

当社がグローバル・メドテックカンパニーとして企業価値を高めていくにあたり、グロ

ーバルでのリスク管理の強化が非常に重要になっています。グループ全体の戦略策定・実

現においてリーガルには高水準な役割が必要とされており、リーガル部門は General

Counsel グローバルのもと、グローバルかつ機能を横断した協業体制を強化してまいりま

した。

ニール・ボイデン・タナーは、グローバルなヘルスケア業界で幅広い経験を持ち、危機

管理、コーポレートガバナンス、大規模な買収、および日本を含むグローバルでの業務の

経験があります。彼の力が、全社的なリスク管理の強化を実現し、ひいては当社の企業価

値の最大化に貢献すると期待しています。

2

２．新執行役の氏名及び役職名

氏名 現役職 2024年10月１日以降の新役職

ジョン・デ・チェペル
チーフメディカルオフィサー 執行役 チーフメディカルオフ

ィサー（最高医学責任者）

ニール・ボイデン・タナー
グローバルジェネラルカウン

セル

執行役 グローバルジェネラル

カウンセル（最高法務責任者）

３．新任執行役の略歴

(１) ジョン・デ・チェペル

生年月日： 1964年７月21日

略 歴： 1991年８月 Georgetown University School of Medicine（1995年修了

M.D.）

 1995年７月 Mount Sinai School of Medicine 一般外科レジデント

 2000年７月 同大学腹腔鏡手術フェロー

 2001年10月 Saint Vincent’s Hospital 低侵襲手術部門チーフ

New York Medical College 外科准教授

 2006年６月 国境なき医師団 戦傷外科医

 2007年１月 BARRX Medical (Covidien plcに買収、現 Medtronic plc) メ

ディカルアフェアーズ バイス・プレジデント

 2013年２月 Covidien plc (現 Medtronic plc) チーフメディカルオフィサ

ー兼サージカルイノベーションズ バイス・プレジデント

 2015年５月 Mount Sinai Elmhurst Faculty Practice 外傷外科医、Mount

Sinai School of Medicine 外科臨床指導医（現任）

 2018年５月 Medtronic plc チーフメディカルオフィサー兼低侵襲治療グル

ープ バイス・プレジデント

 2020年11月 同社アメリカ地域統括チーフメディカルオフィサー兼バイス・

プレジデント

 2022年10月 同社グローバル地域統括チーフメディカルオフィサー兼バイ

ス・プレジデント

 2023年10月 当社チーフメディカルオフィサー（現任）

 2024年10月 当社執行役（就任予定）

チーフメディカルオフィサー（最高医学責任者）

所有する当社株式の数（注）

（うち株式報酬制度に基づく交付予定株式の数）：

 0株

（0株）

(２) ニール・ボイデン・タナー

生年月日： 1971年５月22日

略 歴： 1997年８月 Pepper Hamilton and Scheetz LLP入所 (現 Troutman Pepper

Hamilton Sanders LLP)

3

 2005年６月 Aramark アソシエイトジェネラルカウンセル

 2009年12月 The Cigna Group (前 Cigna Corporation)グローバルヘルスベ

ネフィット(前 Cigna International Expatriate Benefits)

ジェネラルカウンセル

 2010年12月 同社チーフコンプライアンスオフィサーインターナショナル代

理

 2014年５月 同社バイス・プレジデント 米国企業法担当兼会社秘書役チー

フカウンセル

 2018年11月 同社シニア・バイス・プレジデント 米国企業法担当兼会社秘

書役 チーフカウンセル

 2018年12月 同社インターナショナルマーケット ジェネラルカウンセル

 2022年１月 同社シニア・バイス・プレジデント兼ストラテジーファイナン

ス＆インターナショナルマーケット ジェネラルカウンセル

 2024年１月 当社入社

 2024年４月 当社グローバルジェネラルカウンセル（現任）

 2024年10月 当社執行役（就任予定）

グローバルジェネラルカウンセル（最高法務責任者）

弁護士資格： ペンシルバニア州(1997年)

ニュージャージー州(1998年)

ワシントンDC(1998年)

所有する当社株式の数（注）

（うち株式報酬制度に基づく交付予定株式の数）：

 0株

（0株）

⚫ その他の役職等

略 歴： 2001年７月 British American Business Council of Greater

Philadelphia取締役会メンバー（現任）、プレジデント

 2012年６月 American University of Rome理事会副議長 (現任)

 2013年１月 Eisenhower フェロー

（注）「所有する当社株式の数」は、2024年３月31日現在の所有株式数を記載しています。また、当

社役員持株会における本人持分及び当社の株式報酬管理会社を通じて所有する本人持分ならびに株

式報酬制度に基づく交付予定株式の数を含めて記載しています。

４．2024年 10月１日以降の執行体制

代表執行役を除く執行役は、姓のアルファベット順に記載

竹内 康雄  取締役 代表執行役 会長兼 ESGオフィサー（ESG担当役員）

シュテファン・カウフマン  取締役 代表執行役 社長兼 CEO（最高経営責任者）

4

ジョン・デ・チェペル 執行役 チーフメディカルオフィサー（最高医学責任者）

フランク・ドレバロウスキー
執行役 エンドスコピックソリューションズディビジョンヘッ

ド（最高内視鏡事業責任者）

泉 竜也  執行役 チーフファイナンシャルオフィサー（最高財務責任者）

ガブリエラ・ケイナー
執行役 チーフストラテジーオフィサー（最高経営戦略統括責

任者）

小林 哲男
執行役 チーフマニュファクチャリングアンドサプライオフィ

サー（最高製造供給責任者）

倉本 聖治
執行役 セラピューティックソリューションズディビジョンヘ

ッド（最高治療機器事業責任者）

大月 重人
執行役 チーフヒューマンリソーシズオフィサー（最高人事総

務責任者）

アンドレ・ローガン  執行役 チーフテクノロジーオフィサー（最高技術責任者）

ボリス・シュコルニック  執行役 チーフクオリティオフィサー（最高品質法規制責任者）

ニール・ボイデン・タナー 執行役 グローバルジェネラルカウンセル（最高法務責任者）

以上